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PROKURATOR TEś ODPOWIADA 
 

Związek Zawodowy Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP domaga się 

dla swoich członków wynagrodzeń podobnych jak w krajach starej UE; Fundacja 

Forum Obywatelskiego Rozwoju-FOR wraz z Helsińską Fundacją Praw Człowieka 

prezentują w związku z tym raport: ,,Odpowiedzialność zawodowa prokuratorów” 

autorstwa Karoliny Kremens i Artura Pietryki.  

Autorzy raportu uwaŜają, iŜ pilnie naleŜy wprowadzić przepisy umoŜliwiające 

okresową ocenę pracy prokuratora. Taki system sprzyjałby poprawie jakości 

prowadzonych postępowań oraz byłby dodatkowym bodźcem, aby postępowania 

były prowadzone rzetelnie i skrupulatnie. 

Raport zawiera takŜe postulat przywrócenia przepisów umoŜliwiających 

prokuratorowi prowadzącemu lub nadzorującemu postępowanie przygotowawcze 

uchylenie się od obowiązku wykonania polecenia przełoŜonego lub Ŝądanie 

wyłączenia go od wykonania poleconej czynności. Twórcy publikacji zalecają takŜe 

zniesienie niejawności prokuratorskich postępowań dyscyplinarnych oraz immunitetu 

prokuratorskiego.  

Z raportu wynika, iŜ Polskie przepisy prawne dotyczące odpowiedzialności 

prokuratorów nie odbiegają znacząco od unormowań zawartych w prawie innych 

krajów. Nie oznacza to, Ŝe przepisy te nie mogą zostać ulepszone. Istotne jest 

praktyczne stosowanie tych przepisów, co w przypadku prokuratorskiej 

odpowiedzialności zawodowej, niestety, nie zawsze ma miejsce. 
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Raport ,, Odpowiedzialno ść zawodowa prokuratorów” został przygotowany w ramac h 
projektu „Lepszy Wymiar Sprawiedliwo ści”, finansowanego przez Fundacj ę im. 
Stefana Batorego. Raport dost ępny jest na stronie Fundacji FOR i Helsi ńskiej Fundacji 
Praw Człowieka.  
 
 
Dodatkowych informacji udzielaj ą: 
 
Artur Pietryka 
Helsińska Fundacja Praw Człowieka, 508 286 103, e-mail: a.pietryka@hfhr.org.pl 
 
Marta Kube 
Fundacja FOR, kom. 691 77 44 35, e-mail: marta.kube@for.org.pl 
 
Paulina Chyli ńska , Specjalista ds. Public Relations 
Fundacja FOR, tel. +48 22 427 40 10, kom. 609717102, e-mail: paulina.chylinska@for.org.pl 
 
*** 
Fundacja FOR  (Forum Obywatelskiego Rozwoju) została zarejestrowana w marcu 2007 r. 
i rozpoczęła swoją działalność we wrześniu 2007 r. Wyłącznym fundatorem FOR jest prof.  
L. Balcerowicz. Celem FOR jest zwiększenie obywatelskiego zaangaŜowania Polaków na 
rzecz propozycji, które sprzyjają szybkiemu i stabilnemu rozwojowi. Stałym punktem 
odniesienia dla FOR jest wizja państwa prawa, które tworzy warunki sprzyjające 
prorozwojowym, produktywnym działaniom ludzi: pracy, przedsiębiorczości i innowacyjności, 
oszczędzaniu i inwestowaniu oraz zdobywaniu wiedzy. 

Więcej o fundacji FOR na stronie www.for.org.pl  
 
Helsińska Fundacja Praw Człowieka  z siedzibą w Warszawie, istnieje od 1989 roku. Jej 
powstanie poprzedziła siedmioletnia podziemna działalność Komitetu Helsińskiego w Polsce, 
którego misją było monitorowanie wywiązywania się władz PRL ze zobowiązań tyczących 
praw i wolności człowieka, przyjętych w 1975 roku w Akcie Końcowym KBWE w Helsinkach. 
Po zmianie ustroju politycznego członkowie Komitetu stworzyli Fundację – niezaleŜną 
instytucję edukacyjno-badawczą, której misją jest budowanie państwa prawa, strzeŜenie 
praw i wolności człowieka oraz propagowanie kultury owych praw w Polsce i innych krajach.  
HFPC współpracuje z Radą Europy, OBWE, ONZ (ma status konsultatywny przy Radzie 
Społeczno Gospodarczej ONZ, ECOSOC) oraz z polskimi i międzynarodowymi 
organizacjami pozarządowymi.  

Więcej o Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka na stronie www.hfhr.org.pl  


